

PROTOKÓŁ

Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki z posiedzenia XXVII/17 w dniu 25 stycznia 2017 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego w Opolu w sali konferencyjnej nr 5.

Lista obecności członków Komisji, lista zaproszonych gości oraz uchwała z posiedzenia w załączeniu.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14⁰⁰.

Obrady prowadziła Przewodnicząca Komisji Elżbieta Kurek

Porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi wojewódzkiej Gminnie Prószków.
2. Przyjęcie planu pracy komisji na 2017 rok.
3. Sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Kurek przywitała członków komisji oraz zaproszonych gości. Przewodnicząca stwierdziła quorum i odczytała porządek obrad oraz poinformowała o konieczności wprowadzenia do porządku obrad punktu,

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia jednoosobowej spółki Województwa Opolskiego pod firmą Opolski Regionalny Fundusz Rozwoju spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Opolu oraz wyrażenia zgody na wniesienie wkładu na pokrycie kapitału zakładowego i objęcie udziałów.

Porządek obrad posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Głosowanie

„Za” - 4 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 0

Ad. 1

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi wojewódzkiej Gminnie Prószków.

REMIGIUSZ WIDERA Z-ca Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Gospodarki – Gmina Prószków wystąpiła z inicjatywą wykonania ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Złotniki – Prószków Pomologia wraz z przebudową nawierzchni jezdni, oświetleniem ulicznym, zatokami autobusowymi i urządzeniami bezpieczeństwa ruchu drogowego. Zadanie ma być zrealizowane przez Gminę Prószków przy założeniu pozyskania środków zewnętrznych w ramach poddziałania 3.1.2 Strategie niskoemisyjne w Aglomeracji Opolskiej w ramach RPO

WO na lata 2014 – 2020. budowa ścieżki pieszo – rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 414 ma być elementem dużego projektu obejmującego kilka gmin (Chrzastowice, Łubniany, Lewin Brzeski, Komprachcice, Tarnów Opolski, Tułowice, Turawa) i Powiat Opolski o nazwie: „budowa infrastruktury pieszo – rowerowej na terenie powiatu opolskiego – etap II oraz budowa centrum przesiadkowego w gminie Lewin Brzeski”.

RYSZARD ZEMBACZYŃSKI Wiceprzewodniczący Komisji – Bardzo dobre jest powiązanie tego zadania z niską emisją.

REMIGIUSZ WIDERA Z-ca Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Gospodarki – Tak, to w ramach poddziałania 3.1.2 Strategie niskoemisyjne w Aglomeracji Opolskiej w ramach RPO WO na lata 2014 – 2020. Powiązanie budowy ścieżek pieszo rowerowych ma w pewien sposób promować rower jako środek transportu.

ELŻBIETA KUREK Przewodnicząca komisji – Czy są robione badania w kwestii, czy faktycznie ludzie przesiadają się na rowery, gdy pojawia się taka ścieżka?

REMIGIUSZ WIDERA Z-ca Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Gospodarki – Nie do końca, są odcinki gdzie taka ścieżka pieszo – rowerowa jest wybudowana i jest bardzo wykorzystywana, nie tylko przez rowerzystów, ale też i przez osoby spacerujące z kijkami, rolkami itp., ale są miejsca gdzie nie jest tak wykorzystywana.

**Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi wojewódzkiej Gminie Prószków*.*

Głosowanie

„Za” - 4 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 0

Ad. 2

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia jednoosobowej spółki Województwa Opolskiego pod firmą Opolski Regionalny Fundusz Rozwoju spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Opolu oraz wyrażenia zgody na wniesienie wkładu na pokrycie kapitału zakładowego i objęcie udziałów.

STANISŁAW MAZUR Skarbnik Województwa – Utworzenie Opolskiego Regionalnego Funduszu Rozwoju sp. z o.o. ma na celu przede wszystkim stworzenie instytucji – operatora środków pochodzących z Unii Europejskiej, które są dedykowane dla przedsiębiorców z sektora MŚP w województwie opolskim. Aktualna polityka redystrybucji środków unijnych zakłada odejście od instrumentów bezzwrotnych dotacji dla podmiotów ubiegających się o wsparcie, na rzecz mechanizmów zwrotnych, dzięki którym pochodzące z Unii Europejskiej środki będą wykorzystywane w dłuższej perspektywie czasowej – kapitał będzie mógł być obracany wielokrotnie i finansować znacznie większą liczbę przedsięwzięć. Źródłami finansowania Opolskiego Regionalnego Funduszu Rozwoju będą środki pieniężne wniesione

przez Województwo Opolskie – jedyne go wspólnika spółki, na pokrycie kapitału zakładowego w wysokości 3 000 000 zł, a także ewentualnie środki wsparcia ze źródeł unijnych – pochodzących z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014 – 2020, w tym m.in. przekazanych przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Bank Gospodarstwa Krajowego. Utworzenie przedmiotowej Spółki realizuje założone w „Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego do 2020r”. Cele strategiczne związane z innowacyjną i konkurencyjną gospodarką, a także dynamicznymi przedsiębiorstwami.

RYSZARD ZEMBACZYŃSKI Wiceprzewodniczący Komisji – W ilu województwach istnieją podobne spółki?

STANISŁAW MAZUR Skarbnik Województwa – Po usunięciu barier do powstania tego typu rozwiązań według mojej wiedzy będą funkcjonować w co najmniej piętnastu województwach. Ministerstwo otworzyło ścieżkę prawną.

MARIUSZ BOCHENEK członek komisji – Czy żadna instytucja istniejąca nie mogła przejąć tego typu obowiązków?

STANISŁAW MAZUR Skarbnik Województwa – Obowiązki obowiązkami, ale żadna istniejąca instytucja jako województwo opolskie nie mogłaby przejąć pieniędzy ze starej perspektywy, tutaj jest ta zasadnicza kwestia.

MARIUSZ BOCHENEK członek komisji – Moje wątpliwości, to przeznaczenie mln zł na rozruch spółki.

STANISŁAW MAZUR Skarbnik Województwa – Tej spółki dzisiaj materialnie nie ma. Pierwszą rzeczą jest pomieszczenie, obsługa itd. Potrzebne jest pół roku, aby to naprawdę zaczęło funkcjonować.

MARIUSZ BOCHENEK członek komisji – Stąd właśnie moje wątpliwości, czy nie było innych wariantów, które można by było zastosować, np. inne instytucje, które mogły to przejąć i przypuszczam, że w tym przypadku te koszty byłyby mniejsze. Bo trzeba przyznać, że ten wkład początkowy będzie przejedzony.

STANISŁAW MAZUR Skarbnik Województwa – Ustawodawca ograniczył możliwość przekazania tych środków ze starej perspektywy finansowej do podmiotów wojewódzkich, nie mamy innych spółek prawa handlowego zajmujących się działalnością „finansową”.

**Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie utworzenia jednoosobowej spółki Województwa Opolskiego pod firmą Opolski Regionalny Fundusz Rozwoju spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Opolu oraz wyrażenia zgody na wniesienie wkładu na pokrycie kapitału zakładowego i objęcie udziałów. **

Głosowanie

„Za” - 3 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 2

Ad. 3

Przyjęcie planu pracy komisji na 2017 rok.

Przewodnicząca komisji poinformowała o wpisaniu do planu pracy komisji na 2017 rok tematów zgłoszonych przez komisję: Informację nt. harmonogramu prac związanych z aktualizacją Regionalnej Strategii Innowacji dla Województwa Opolskiego do 2020 roku oraz wyludnienie, zatrudnienie, migracja na obszarach wiejskich województwa opolskiego.

Zgłoszony został również do planu pracy komisji temat związany z problemem zanieczyszczenia powietrza w województwie opolskim. W związku z powyższym Przewodnicząca komisji poprosiła Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska Pana Manfreda Grabelusa o przedstawienie sytuacji nt. planowanych działań związanych z podjęciem tzw. uchwały antysmogowej.

Dyrektor Departamentu poinformował, m.in., iż do tematu należy podejść bardzo rozsądnie a nie szybko, oraz że Komisja Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi w dniu dzisiejszym przegłosowała wniosek do Zarządu Województwa, aby powołał zespół, który zajmie się pracami związanymi z przygotowaniem projektu uchwały antysmogowej. W przedmiotowej uchwale sejmik może na dzień dzisiejszy tylko zakazać używania tylko niektórych paliw na terenie województwa opolskiego oraz określić rodzaj używanych kotłów. Zakazy te powinny być w pewien sposób uwarunkowane tym co zostanie wprowadzone rozporządzeniami. (m.in. zakaz wprowadzania do produkcji kotłów gorszej generacji niż V za wyjątkiem kotłów na biomasę). Wprowadzenie tych rozporządzeń dałby sukces i w uchwale dałby pewne rozwiązania, ale wprowadzanie czegoś szybciej jest nierealne.

Komisja po wysłuchaniu wyjaśnień Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska oraz dyskusji członków komisji związanej z problemem związanym z zanieczyszczeniem powietrza w województwie opolskim zdecydowała o wprowadzeniu tematu dotyczącego informacji nt. prac związanych z przygotowaniem uchwały antysmogowej na miesiąc wrzesień.

Do zespołu ds. przygotowania uchwały antysmogowej zgłosiła się Przewodnicząca komisji Pani Elżbieta Kurek oraz Wiceprzewodniczący Pan Ryszard Zembaczyński.

Ad.6 Sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż

Zgłoszenie na debatę nt. Odrzańskiej Drogi Wodnej, która odbędzie się w Zielonej Górze w dniu 17 lutego br. – Mariusz Bochenek,

* W dniu 18 stycznia br. przesyłano do członków komisji pisma ws. przestanych Apeli Sejmiku woj. Opolskiego odnośnie przywrócenia połączeń międzywojewódzkich oraz budowy

obwodnic z Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa oraz Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Przewodnicząca Komisji podziękowała członkom Komisji oraz zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu i zamknęła obrady.

Zakończenie o godz. 16¹⁵

Przewodniczący Komisji
Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki

E. Kuraś
E. Kuraś

Protokolowała:
Katarzyna Kula
Główny Specjalista

K. Kula
Katarzyna Kula